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Od Redakcji

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 28 października 2020 r., 
po wyczerpującej chorobie, odszedł od nas Ksiądz Profesor Henryk Misztal, Czło-
wiek wielkiej wiary i prawości, oddany Kościołowi Kapłan, wspaniały oraz niezwy-
kle ceniony Nauczyciel i Naukowiec. 

W środowisku naukowym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 
pozostawał nieprzerwanie od początku studiów z zakresu prawa kanonicznego na 
Wydziale Prawa Kanonicznego, które rozpoczął w 1961 r. Na tym Wydziale uzyskał 
magisterium i licencjat z prawa kanonicznego, po ukończeniu studiów doktoranckich 
stopień doktora prawa kanonicznego, a  następnie stopień doktora habilitowanego 
i  tytuł profesora zwyczajnego. Pracę w KUL rozpoczął 1 października 1969 r., po-
czątkowo jako asystent był związany z Międzywydziałowym Zakładem Ustroju i Pra-
wa PRL, następnie jako adiunkt, docent, profesor nadzwyczajny, a wreszcie profesor 
zwyczajny pracował w Katedrze Prawa Wyznaniowego, w latach 1980–2007 pełniąc 
funkcję jej kierownika. Od 1984 r. do 2004 r. był także kuratorem Katedry Prawa 
Kanonizacyjnego.

Ksiądz Profesor Henryk Misztal był cenionym Duszpasterzem, Naukowcem, 
Wychowawcą i Nauczycielem. Z prawdziwą pasją i rzetelnością badał prawo wy-
znaniowe i kanonizacyjne, był mistrzem i nauczycielem wielu pokoleń prawników, 
kanonistów i duchownych diecezji polskich oraz diecezji słowackich, czeskich i li-
tewskich. W  latach 1983–1987 pełnił funkcję prodziekana Wydziału Prawa Ka-
nonicznego i  Nauk Prawnych, a  następnie do 31 sierpnia 1989 r. dziekana tego 
Wydziału. Za swoje zaangażowanie organizacyjne, dydaktyczne, naukowe był wie-
lokrotnie nagradzany przez władze państwowe, samorządowe i  uniwersyteckie, 
w tym odnowieniem Jego doktoratu w 2018 r. 



Ksiądz Profesor Henryk Misztal był inicjatorem czasopisma „Studia z  Prawa 
Wyznaniowego”, a  także oddanym współpracownikiem licznych redakcji czaso-
pism uniwersyteckich. Z wielką chlubą odnotowujemy także zaangażowanie Księ-
dza Profesora w  prace Naszego czasopisma, w  którym był w  ramach wcześniej 
ukazującego się pt. „Prawo, Administracja, Kościół” członkiem Komitetu Redak-
cyjnego, a już w nowej, zmienionej formule pt. „Studia Prawnicze KUL” członkiem 
Rady Naukowej. Zawsze twórczo i owocnie, do końca swojej ziemskiej wędrówki 
uczestniczył w pracach tych gremiów oraz w procesie tworzenia i recenzowania ar-
tykułów naukowych. 

Dla wielu z nas był nie tylko Kolegą, Przyjacielem, Mistrzem i Nauczycielem, 
lecz także niedoścignionym Wzorem, Człowiekiem wielkiego serca, wiary, prawo-
ści i życzliwości. Pozostanie na zawsze w naszej pamięci i modlitwie. 

Pełni wdzięczności za życie Księdza Profesora, przyjaźń, życzliwość, przekaz 
wiary i miłości do Kościoła, poświęcamy specjalny tom naszego czasopisma, odda-
jąc w ten sposób cześć Jego pamięci1. 

Joanna Misztal-Konecka*2

Beata Kucia-Guściora**3

Wojciech Szczepan Staszewski***4 

1 Opracowania zamieszczone w niniejszym tomie w ramach Studiów i Artykułów zostały przygotowa-
ne przez członków Rady Naukowej i Komitetu Redakcyjnego. 
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